LEI MUNICIPAL Nº 5.612/01

Autoriza  abertura  de  Crédito  Suplementar  no
Orçamento de 2001, no valor de R$ 84.000,00

IRON  LOURO  BALDO  ALBUQUERQUE,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
CARAZINHO, ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER, que o Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a
seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito Suplementar
no Orçamento do corrente exercício, no valor R$ 84.000,00(oitenta e quatro mil reais),
para Suplementação das seguintes dotações:

                                07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA
       0701 - Manutenção e Desenvolvimento de Ensino – MDE

    0701.0842188.2.071- Funcionamento Centro de Apoio Pedagógico – MDE
224-0/3.1.3.2.02.00.00 - Outros Serviços e Encargos...............................R$      2.000,00

                            0702 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura -  FUNDEF
   0702.0842188.1.028 - Reequipamento Ensino Fundamental - FUNDEF
252-6/4.1.2.0.00.00.00 - Equipamentos e Mat Permanente.......................R$   82.000,00

Art. 2º  - Servirá de cobertura do Crédito Suplementar, autorizado pelo
artigo anterior, a redução do saldo das  seguintes  dotações:

                                07 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

       0701 - Manutenção e Desenvolvimento de Ensino – MDE
    0701.0842188.2.071- Funcionamento Centro de Apoio Pedagógico – MDE
222-4/3.1.1.1.01.03.00 - Remuneração dos Demais Servidores................R$     2.000,00

                            0702 - Secretaria Municipal de Educação e Cultura -  FUNDEF
   0702.0842188.2.056 - Funcionamento Ensino Fundamental - FUNDEF
253-4/3.1.1.1.01.01.00 - Rem. Prof. Ef. Exerc. Magist. FUNDEF 60%........R$  35.000,00
254-2/3.1.1.1.01.02.00 - Remuneração Demais Profiss. Educação............R$  30.000,00

   0702.0842188.2.072 - Funcionam. Centro de Apoio Pedagógico - FUNDEF
269-0/3.1.1.1.01.02.00 - Remuneração Demais Profiss. Educação............R$  11.000,00

   0702.0842188.2.056 - Funcionam. Escola Mun. Educação Especial
281-0/3.1.1.1.01.02.00 - Remuneração Demais Profiss. Educação............R$    6.000,00

Art. 3º -  Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DEZEMBRO DE 2001.

         IRON LOURO BALDO ALBUQUERQUE
                      Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se no Painel de
Publicações da Prefeitura Municipal:

ROBERTO ALBINO  SEHN
  Secretário Municipal da
         Administração

SMEC/CBS

2